
РЕШЕНИЕ 
Совета Альметьевского муниципального района  

Республики Татарстан 
 
 

15 февраля 2022 года       № 123 
 
 

Отчет о результатах деятельности 
руководителя Исполнительного комитета и 
деятельности Исполнительного комитета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан за 2021 год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ         
«О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан, рассмотрев представленный 
руководителем Исполнительного комитета Альметьевского муниципального района 
отчет,  

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ: 
 

1. Отчет о результатах деятельности руководителя Исполнительного комитета 
и деятельности Исполнительного комитета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан за 2021 год принять к сведению. 

2. Исполнительному комитету определить первоочередными задачами на 
2022 год: 

- обеспечение реализации национальных проектов, федеральных, 
республиканских  и муниципальных программ, Стратегии социально-экономического 
развития Альметьевского муниципального района; 

- проведение мероприятий по комплексной модернизации дорожно-уличной 
сети, благоустройству общественных пространств и внутриквартальных территорий; 

- реализацию экологических мероприятий в области снижения 
неблагоприятного воздействия на воздух и водные ресурсы; 

- повышение качества муниципальных маршрутных перевозок, увеличение 
доли электрического транспорта в общем объеме транспортного парка городских 
маршрутных перевозок; 

- развитие сети общеобразовательных учреждений, реализацию мер по 
улучшению школьного питания; 

- реализацию мероприятий по повышению качества и доступности 
муниципальных услуг в сферах образования, здравоохранения; 

- реализацию мероприятий по подключению к сетям газоснабжения 
негазифицированных городских и сельских массивов индивидуальных 
домовладений. 

3. Исполнительному комитету района разместить отчет на сайте 
Альметьевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета района по бюджетно-финансовым вопросам, налогам и сборам, 
постоянную комиссию по социальным вопросам. 
 
 
Глава  
муниципального района                          Т.Д. Нагуманов 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102040;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW363;n=56743;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW363;n=58119;fld=134

